Администрация муниципального образования «Саркузское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  июня 2016 года                                                                                                               № 12

д. Саркуз

	Об утверждении Плана по обеспечению безопасности и охране жизни людей на водных объектах на территории Администрации муниципального образования «Саркузское»  на 2016 год.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с указаниями Главного управления МЧС России по Удмуртской Республике от 25.04.2016 года № 1059-12-6 «О проведении Месячника безопасности на водных объектах в летний период», распоряжением Администрации муниципального образования «Кизнерский район» от 25.05.2016 г.№ 158 «О проведении Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2016 года на территории муниципального образования «Кизнерский район» и Планом основных мероприятий муниципального образования «Кизнерский район» в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, в срок с 01 июня по 31 августа 2016 года провести Месячник безопасности людей на водных объектах  на территории  муниципального образования «Саркузское»  и в  соответствии с  Уставом муниципального образования «Саркузское», Администрация  муниципального образования «Саркузское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года в срок с 1 июня по  31 августа 2016 года провести Месячник безопасности на водных объектах.

2. Утвердить План по обеспечению безопасности людей на территории муниципального образования «Саркузское» на водных объектах на  2016 год (Приложение № 1).

3.  Запретить купание  в    необорудованных  и в  не отведенных для   купания  местах.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу муниципального образования «Саркузское».

Глава муниципального образования   «Саркузское»                                               Р.В.Санникова

Приложение №1 к постановлению
  Администрации МО «Саркузское»
                                                                                       от 10.06.2016  № 12

ПЛАН
по обеспечению безопасности  людей  на территории
муниципального образования «Саркузское» на водных объектах
на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Рассмотрение на заседании координационного Совета  вопрос,
« Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период
	15 июня
	Администрация
 МО «Саркузское»

	2.
	Организовать профилактическую работу, направленную на предупреждение несчастных случаев с людьми на водных объектах
	июнь-август
	Администрация
МО «Саркузское»

	3.
	Провести профилактическую, агитационно - пропагандистскую и разъяснительную работу с привлечением  общественных организаций
	Июнь
	Администрация
МО «Саркузское»

	4.
	По окончанию месячника безопасности на водных объектах проанализировать и подвести итоги работы.
	до 31 августа
	Администрация
МО «Саркузское»